М И Н С Е Л Ь Х О З  Р О С С И И

ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

П Р И К А З

cUMJP̂§ 3
  г     _....................

О повышении квалификации преподавателей

В с о о т в е т с тв и и  с п л ан о м  р а б о т ы  И н с т и т у т а  д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф есси о н ал ь н о го

о б р а зо в а н и я  н а  2021 го д

п р и к а з ы в а ю :

1. П р о в е с т и  п о в ы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  п р е п о д а в а т е л е й  ф и л и а л о в  Ф Г Б О У  В О  Б р я н ск и й

Г А У  в п ер и о д  с 22  м а р та  по  30 а п р ел я  2021 го д а  по  о б р а зо в а т е л ь н о й  п р о гр а м м е

« Э ф ф е к ти в н о е  ф у н к ц и о н и р о в а н и е  э л е к т р о н н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й  и н ф о р м а ц и о н н о й  ср ед ы »

в  к о л и ч е с т в е  36 ч асо в .

2. С ф о р м и р о в а ть  с п и ск и  и  у ч еб н ы е  гр у п п ы  с л у ш ат ел е й  -  п р е п о д а в а т е л е й  ф и л и ал о в

(сп и с к и  п р и л агаю т ся ):

- г р у п п а  Э О И С  -1 - Н о в о зы б к о в с к и й  ф и л и ал ;

- гр у п п а  Э О И С  -2  - М и ч у р и н с к и й  ф ил иал ;

- г р у п п а  Э О И С  -3 - Т р у б ч е в с к и й  ф и л и ал ;

- гр у п п а  Э О И С  -4  -  Б р а с о в с к и й  ф и л иал .

3. Д л я  р е а л и за ц и и  о б р а зо в а те л ь н о й  п р о гр а м м ы  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  п р и гл а с и ть

п р е п о д а в а т е л е й  с  о п л ато й  т р у д а  из п о ч асо в о го  ф о н д а  У н и в е р с и т е т а  со гл асн о  см еты  (см ета

п р и л агае тся ): У л ь я н о в у  Н .Д ., К о зл о в с к о г о  Н .Н ., С е д о в у  С .С . У тв ер д и т ь  м ен ед ж ер о м

о б р азо в ател ь н о й  п р о гр а м м ы  К о зл о в ск о го  Н .Н .

4. У ч е б н ы е  за н я ти я  п р о в ести  с и с п о л ь зо в а н и е м  д и с т а н ц и о н н о й  ф о р м ы  о б у ч е н и я  во

в то р о й  п о л о в и н е  р аб о ч его  д н я  по  о т д е л ь н о м у  гр аф и ку .

5. Н а ч а л ь н и к у  у ч е б н о -н а у ч н о го  и н ф о р м а ц и о н н о -а н а л и т и ч е с к о го  у п р а в л е н и я  К о зл о в с к о м у

Н .Н . о б есп еч и ть  и н т ер н ет -св я зь  В У З а  с ф и л и а л а м и  в п е р и о д  п р о в е д е н и я  д и с т ан ц и о н н о го

о б у ч ен и я .

6. П о  за в е р ш е н и ю  о б у ч ен и я  п р о в е с т и  и т о го в о е  т е с ти р о в а н и е  и  в ы д ать  сл у ш ат ел я м

у д о с т о в е р е н и я  о п о в ы ш е н и и  к в а л и ф и к а ц и и  у с т а н о в л е н н о г о  о б р азц а .

7. К о н т р о л ь  з а  и с п о л н ен и ем  д ан н о го  п р и к а за  в о зл о ж и т ь  н а  д и р е к то р а  И н ст и т у т а

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  Л еб ед ь к о  Е .Я .

Ректор Н.М. Белоус

П р о е к т  п р и к а за  вн о си т:

Д и р ек то р  и н ст и ту та

д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о го

о б р а зо в а н и я  Е .Я . Л еб ед ь к о

В И ЗЫ :

Е л ав н ы й  б у х гал тер  Т .В . Д р о б ы ш е в с к а я

В ер н о : зав . к а н ц е л я р и е й  А .А . П о т а п у ш и н а

М И Н С Е Л Ь Х О З  Р О С С И И

ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

П Р И К А З

%Jf К, ..«Й/

Г  И
О повышении квалификации преподавателей

В со о т в е т с тв и и  с п л ан о м  р а б о т ы  И н с т и т у т а  д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о го

о б р а зо в а н и я  н а  2021 го д

п р и к а з ы в а ю :

1. П р о в ести  п о в ы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  п р е п о д а в а т е л е й  И н с т и т у т о в  и ф а к у л ь т е т а  С П О

Ф Г Б О У  В О  Б р я н с к и й  Г А У  в п е р и о д  с  22 м а р т а  п о  30  ап р ел я  2021 го д а  по  о б р а зо в а т е л ь н о й

п р о гр а м м е  « Э ф ф е к т и в н о е  ф у н к ц и о н и р о в а н и е  э л е к т р о н н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й

и н ф о р м а ц и о н н о й  ср ед ы »  в к о л и ч е с т в е  36 ч асо в .

2. С ф о р м и р о в ать  с п и ск и  и  у ч еб н ы е  гр у п п ы  сл у ш ат ел е й  -  п р е п о д а в а т е л е й  И н с т и ту т о в  и

Ф а к у л ь т е та  С П О  (сп и ск и  п р и л агаю т ся ):

- гр у п п а  Э О И С -5  - И н с т и ту т  э к о н о м и к и  и агр о б и зн е са ;

- гр у п п а  Э О И С -6  И н с т и т у т  в е т е р и н а р н о й  м е д и ц и н ы  и  б и о тех н о л о ги и ;

- гр у п п а  Э О И С -7  И н ж е н е р н о -т е х н о л о г и ч е с к и й  И н сти ту т ;

- гр у п п а  Э О И С -8  И н с т и ту т  э н е р гет и к и  и п р и р о д о п о л ь зо в ан и я ;

- гр у п п а  Э О И С -9  ф а к у л ь т е т  С П О .

3. Д л я  р е а л и за ц и и  о б р а зо в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  п р и гл а с и ть

п р е п о д а в а т е л е й  с о п л ато й  т р у д а  из  п о ч асо в о го  ф о н д а  У н и в е р с и т е т а  со гл а с н о  см еты  (см ет а

п р и л агае тся ): У л ь я н о в у  Н .Д ., К о зл о в с к о г о  Н .Н ., С ед о в у  С .С . У тв ер д и ть  м ен ед ж ер о м

о б р азо в ател ь н о й  п р о гр а м м ы  К о зл о в с к о го  Н .Н .

4. У ч е б н ы е  за н я т и я  п р о в ести  о ч н о -за о ч н о й  ф о р м е  во  в то р о й  п о л о в и н е  р а б о ч е го  д н я  по

о т д е л ь н о м у  гр аф и к у , в т. ч. о ч н ая  се с с и я  -  3 ч аса, с с о б л ю д е н и е м  т р е б о в а н и й

Р о с п о т р еб н ад зо р а .

5. Н а ч а л ь н и к у  у ч е б н о -н а у ч н о г о  и н ф о р м а ц и о н н о -а н а л и ти ч е с к о го  у п р а в л е н и я  К о зл о в с к о м у

Н .Н . о б есп еч и ть  м у л ь т и м е д и й н о е  со п р о в о ж д е н и е  зан яти й .

6. Н а ч а л ь н и к у  у п р а в л е н и я  к ач еств о м  о б р а зо в а те л ь н о го  п р о ц е с с а  и  у ч е б н о -м е т о д и ч е с к о й

р а б о т ы  К у б ы ш к и н о й  А .В . в ы д е л и т ь  а у д и т о р и и  д л я  п р о в е д е н и я  зан я ти й .

7. П о  за в е р ш е н и ю  о б у ч ен и я  п р о в е с т и  и т о го в о е  у ч еб н о е  зан я ти е  в ф о р м е  т е с т и р о в а н и я  и

в ы д а т ь  сл у ш ател я м  у д о с т о в е р е н и я  о п о в ы ш ен и и  к в а л и ф и к а ц и и  у с т а н о в л е н н о го  о б разц а.

8. К о н т р о л ь  за  и с п о л н ен и ем  д а н н о го  п р и к а за  в о зл о ж и т ь  н а  д и р е к т о р а  И н с т и т у т а

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  Л е б е д ь к о  Е .Я .

Ректор Н.М. Белоус

П р о е к т  п р и к а за  в н о си т:

Д и р ек то р  и н сти ту та

д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о го

о б р а зо в а н и я  Е .Я . Л еб ед ь к о

В И З Ы :

Г л ав н ы й  б у х гал т ер  Т .В . Д р о б ы ш е в с к а я

В ер н о : зав . к а н ц е л я р и е й А .А . П о т а п у ш и н а

М И Н С Е Л Ь Х О З Р О С С И И

ф едеральное государствен н ое бю дж етное образовательн ое

учреж ден ие вы сш его  образован ия

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

П Р И К А З

г и
О повышении квалификации преподавателей

В соответствии с планом работы  Института дополнительного профессионального

образования на 2021 год

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести повыш ение квалификации преподавателей филиалов Ф ГБОУ ВО Брянский

ГАУ в период с 22 марта по 30 апреля 2021 года по образовательной программе

«И нформационно-коммуникационные технологии в образовательной организации» в

количестве 36 часов.

2. Сформировать списки и учебные группы слуш ателей -  преподавателей филиалов

(списки прилагаются):

- группа ИКТ -1 - Новозыбковский филиал;

- группа ИКТ -2 - М ичуринский филиал;

- группа ИКТ -3 - Трубчевский филиал;

- группа ИКТ -4 -  Брасовский филиал.

3. Для реализации образовательной программы повыш ения квалификации пригласить

преподавателей с оплатой труда из почасового фонда Университета согласно сметы (смета

прилагается): Ульянову Н.Д., Козловского Н.Н., Седову С.С. Утвердить менеджером

образовательной программы Ульянову Н.Д.

4. Учебные занятия провести с использованием дистанционной формы обучения во

второй половине рабочего дня по отдельному графику.

5. Начальнику учебно-научного информационно-аналитического управления Козловскому

Н.Н. обеспечить интернет-связь ВУЗа с филиалами в период проведения дистанционного

обучения.

6. По заверш ению обучения провести итоговое тестирование и выдать слушателям

удостоверения о повыш ении квалификации установленного образца.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Института

дополнительного образования Лебедько Е.Я.

Ректор Н.М. Белоус

Проект приказа вносит:

Директор института

дополнительного профессионального

образования Е.Я. Лебедько

ВИЗЫ:

Главный бухгалтер Т.В. Дробыш евская

Верно: зав. канцелярией А.А. Потапуш ина

М И Н С Е Л Ь Х О З РО С С И И

ф едеральное го су дар ствен н о е б ю дж етн ое о б р азовательн ое

учреж ден и е вы сш его  образован ия

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

П Р И К А З

№

г п
О повышении квалификации преподавателей

В соответствии с планом работы Института дополнительного профессионального

образования на 2021 год

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести повыш ение квалификации преподавателей И нститутов и факультета СПО

Ф ГБОУ ВО Брянский ГАУ в период с 22 марта по 30 апреля 2021 года по образовательной

программе «Информационно-коммуникационные технологии в образовательной

организации» в количестве 36 часов.

2. Сформировать списки и учебные группы слуш ателей — преподавателей Институтов и

Ф акультета СПО (списки прилагаются):

- группа ИКТ-5 - Институт экономики и агробизнеса;

- группа ИКТ-6 Институт ветеринарной медицины и биотехнологии;

- группа ИКТ-7 И нженерно-технологический Институт;

- группа ИКТ-8 Институт энергетики и природопользования;

- группа ИКТ-9 факультет СПО.

3. Для реализации образовательной программы повыш ения квалификации пригласить

преподавателей с оплатой труда из почасового фонда Университета согласно сметы (смета

прилагается): Козловского Н.Н., У льянову Н.Д., Седову С.С. Утвердить менеджером

образовательной программы У льянову Н.Д.

4. У чебные занятия провести очно-заочной форме во второй половине рабочего дня по

отдельному графику, в т. ч. очная сессия -  3 часа, с соблю дением требований

Роспотребнадзора.

5. Начальнику учебно-научного информационно-аналитического управления Козловскому

Н.Н. обеспечить мультимедийное сопровождение занятий.

6. Н ачальнику управления качеством образовательного процесса и учебно-методической

работы  Кубыш киной А.В. выделить аудитории для проведения занятий.

7. По заверш ению обучения провести итоговое учебное занятие в форме тестирования и

выдать слуш ателям удостоверения о повыш ении квалификации установленного образца.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Института

дополнительного образования Лебедько Е.Я.

Ректор Н.М. Белоус

П роект приказа вносит:

Директор института

дополнительного профессионального

образования Е.Я. Лебедько

ВИЗЬЕ

Елавный бухгалтер Т.В. Дробыш евская

В ерно:зав. канцелярией А.А. Потапуш ина